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 پوران درخشنده »عشق«
 می سازد

همکاری اصغر همت در نمایش 
»گنجشک مفرغی«

 »یاس های کبود«
قبله نمای من است

پوران درخشنده در تدارک ساخت فیلم 
»عشق« با موضوع مهاجرت و با حضور 
بازیگران ایرانی و خارجی است. درخشنده این 
روزها در حال مذاکره با بازیگر است تا هر چه 
زودتر فیلمش را که با نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی خودش ساخته خواهد شد، 
کلید بزند. او تأکید دارد که »عشق« را حتماً 
باید در خارج از کشور بسازد. او از مدت ها 
قبل مشغول نوشتن رمانی براساس زندگی 
مادرش بوده با عنوان »مادرم ایران« و قصد 
دارد در آینده هم یک سریال براساس همین 
رمان برای شبکه نمایش خانگی بسازد./ایسنا

و  یسندگی  نو به    » مفرغی گنجشک   «
کارگردانی شهرام کرمی به زودی با بازی 
ایران شهر  تماشاخانه  در  همت   اصغر 
به صحنه می رود. تمرین های این نمایش 
از سال گذشته آغاز شده است و مراحل 
آماده سازی آن طی می شود و سایر بازیگران 
و طراحان نمایش نیز به زودی  معرفی خواهند 

 . شد
آخرین نمایشی که به نویسندگی  و کارگردانی 
شهرام  کرمی اجرا شد، به شش سال پیش و 
اجرای نمایش »چه کسی سهراب را کشت؟« 

در مجموعه تئاترشهر برمی گردد. /مهر 

راضیه تجار نویسنده »یاس های کبود« از 
چاپ دوم این اثر خبر داد و گفت: این کتاب 
قبله نمای من است و تعصب خاصی روی 

آن دارم.
یاس های کبود رمانی در زمینه دوره رضاخانی 
است که آن را خیلی دوست دارم و تعصب 
خاصی روی آن دارم، برای این کتاب خیلی 
زحمت کشیده ام و کتابستان هنر چاپ دوم 
آن را در طول یک سال انجام داد. مجموعه 
داستانی هم دارم به نام نتُ های رها و 
کتابستان هنر برای نمایشگاه کتاب امسال 

آن را به چاپ می رساند. /ایرنا

تجسمی

 گزارش »ایران« از اثرگذاری رادیو در معرفی موسیقی ملی ایران
در گفت و گو با پیشکسوتان موسیقی و رادیو

نت های ماندگار جعبه جادویی

رشیدی: آثاری 
که امروز 
به گوش 

می رسد چه 
موسیقی پاپ 

و چه موسیقی 
سنتی تاریخ 

مصرف 
پیدا کرده 

و تبدیل به 
آشفته بازاری 

شده است، 
بنابراین 

مسئولان 
فرهنگی باید 

به  گوش 
باشند و 

دلسوزی 
کنند تا شاید 

این اوضاع 
سروسامان 

پیدا کند

به گفته مدیرکل ارشاد استان 
بوشهر، آرمان گرشاسبی هیچ 
مانعی برای برگزاری کنسرت در 

بوشهر ندارد.
 آرمان گرشاسبی قرار بود در 
دو روز آخر فروردین ماه امسال 
در بوشهر روی صحنه برود که 
بنابر دلایلی نامعلوم کنسرت 
او لغو شد؛ کنسرتی که گفته 
می شود کلیه مجوزهای لازم را 

دریافت کرده بود. 
در همان زمان، عبدالرحیم 
افروغ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشهر اعلام کرد 
که فضای برگزاری کنسرت های 
موسیقی در بوشهر مهیاست و 
مشکلی برای برگزاری مطابق با 
دستورالعمل های وزارت ارشاد 

وجود ندارد.
 با این حال به واسطه لغو 
اختتامیه فستیوال »کوچه« 
کنسرت  دو  نشدن  برگزار  و 
آرمان گرشاسبی و معین زندی، 
شبهاتی درباره آینده برگزاری 
کنسرت در این استان وجود 
داشت که در همین رابطه 
افروغ گفته: »کنسرت آرمان 
را  لازم  مجوزهای  گرشاسبی  
دریافت کرده بود، منتهی لغو 
آن به علت ماجرایی بود که 
بین اداره اماکن و مؤسسه »آوای 
هنر« پیش آمده بود؛ البته 
این مشکل سوءتفاهمی بیش 
 نبود و با صحبت حل شد.«

/ایسنا

اخبار

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

 توضیحاتی درباره  کنسرت 
گرشاسبی در بوشهر

 ثبت تصاویر دیده نشده 
 از کارهای خیر 

 در جشنواره ملی 
عکس نیکوکاری

سعیده احسانی راد / خبرنگار  
نخستین »جشنواره ملی عکس 
نیکوکاری« با شعار »هر ایرانی 
یک خیر ماندگار« با همکاری 
خانه هنرمندان و مرکز فرهنگ 
نیکوکاری خیر ماندگار برگزار 

می شود.
به گزارش خبرنگار »ایران«، 
مهدی توسلی مدیر مرکز فرهنگ 
نیکوکاری خیر ماندگار در نشست 
خبری درباره اهداف برگزاری این 
جشنواره گفت: مرکز فرهنگ 
نیکوکاری خیر ماندگار از سال 
۱۳۹۴ آغاز به کار کرده است و 
این جشنواره را با هدف گسترش 
توجه عمومی به فرهنگ نیکوکاری 
فرهنگ  به  نگرش  ترویج  و 
نیکوکاری در رویدادها و جریان 
هنری کشور و همچنین گسترش 
دغدغه و همبستگی اجتماعی 
در سطح نخبگان، انجمن ها و 
نهادها با فرهنگ نیکوکاری برگزار 

خواهد کرد.
توسلی درباره بخش رویدادهای 
نیکوکارانه این بنیاد اظهار کرد: در 
برنامه های قبلی خیریه، جشنواره 
شعر نیکوکاری برگزار شد و در 
سال گذشته در بخش تجلی اراده 
ملی جشنواره فیلم فجر به فیلم 
سینمایی »دروغ های زیبا« که 
مفهوم نیکوکاری و انسان دوستی 
را ترویج می کرد، جایزه دادیم و 
امسال قرار است جشنواره عکس 

نیکوکاری برگزار شود.
وی درباره موضوعاتی که در این 
جشنواره به آن پرداخته خواهد 
شد، گفت: آثار باید در بردارنده 
مصادیقی چون وقف، اردوهای 
جهادی، مدرسه سازی، فرهنگ 
اهدای عضو، تکریم سالمندان، 
کمک به بیماران خاص، حفظ 
محیط  زیست و حیات  وحش، 
فعالیت های داوطلبانه، حمایت از 
سرپرستان خانوار، توانمندافزایی 
توان یابان و مدیریت بحران آب 

. شد با
بخش های مختلف جشنواره

حسن غفاری دبیر جشنواره 
در  نیز  ماندگار  خیر  عکس 
سخنانی درباره این جشنواره 
گفت: در ادبیات و تاریخ ما به 
موضوع نیکوکاری توجه جدی 
شده است و اشعار فردوسی، 
حافظ، سعدی و مولانا سرشار از 

این مضامین است.
وی درباره بخش های مختلف این 
جشنواره گفت: بخش هایی که 
برای جشنواره در نظر گرفته شد 
شامل مستند؛ عینیت گرایی، 
واقع گرایی و بازنمودی، عکاسی 
تصویر  تولید  معاصر؛  هنری 
مفهومی با رویکرد عکاسی مستند 
یا تولیدی از عکس دست کاری و 
کارگردانی  شده است، بخش ویژه 

جشنواره موضوعی آزاد دارد.
یط  ا شر ه  ر با ر د ی  ر غفا
شرکت کنندگان گفت: شرکت 
در این جشنواره عکس برای 
همه عکاسان و هنرمندان آزاد 
است و آثار ارسالی باید از ۱۳۹۰ به 
بعد در جغرافیای ایران عکاسی 
شده باشد و محدودیتی در زمان 
و جغرافیای تولید اثر در بخش 
عکاسی هنری معاصر وجود ندارد. 
عکس های ارسالی می تواند با 
دوربین عکاسی یا تلفن همراه 
ثبت شده باشد اما باید کیفیتی 
مناسب برای چاپ داشته باشد.

عکس  ملی  ره  ا جشنو بیر  د
نیکوکاری با تأکید بر اینکه این 
جشنواره فراتر از نگاه های جناحی 
و سیاسی است، تصریح کرد: ما 
در کشوری زندگی می کنیم که 
همواره در دل خودش اتفاقات 
زیادی را تجربه می کند و باید به 
فرهنگ نیکوکاری دامن بزنیم لذا 
این جشنواره تلاش دارد نیکوکاری 
ایرانیان را در دیوارها و خیابان های 
شهرها نمایش دهد و ثبت تصاویر 
نادیده که منجر به زندگی بهتر 
برای افراد جامعه شود، هدف 
جشنواره ملی عکس نیکوکاری 
است که باید عکاسان به آن 
توجه کنند. جشنواره و مراسم 
اختتامیه نخستین جشنواره ملی 
عکس نیکوکاری شهریور ماه ۱۴۰۳ 

برگزار می شود.

ندا سیجانی
روزنامهنگار

موسیقی

امروز سه شنبه چهارم اردیبهشت ماه، رادیو 84 ساله شد. راه اندازی اولین فرستنده رادیویی به سال 1319 )4 اردیبهشت ماه( بازمی گردد؛ رسانه ای کهن که از زمان اولین پخش آن تا به 
اکنون، صداهای بسیاری را به گوش مردم رساند و امروز بسیاری از همین صداهای ماندگار دیگر بین ما نیستند. از صدای ماندگارهنرمندان موسیقی تا گویندگان پیشکسوت. صداهایی که 
از همین فرستنده به مردم معرفی شدند و این ارتباط ها شکل گرفت، آن هم در دورانی که کمتر خانه و خانواده ای از داشتن رادیو بهره مند بودند، اما این جعبه جادویی توانست در معرفی 
هنر و هنرمندان، بویژه موسیقی نقش بسزایی داشته باشد. ارکسترهای ماندگار موسیقی از همین رادیو کار خود را شروع کردند. به عنوان مثال اولین ارکستر رادیو به سرپرستی ابوالحسن 
صبا با حضور نوازندگانی چون مهدی خالدی، موسی معروفی، مرتضی محجوبی، حسین تهرانی و... روی صحنه رفت و سال ها بعد از آن با راه اندازی برنامه گل ها با ابتکار داوود پیرنیا در رادیو 
ملی ایران، علاوه بر حضور اساتید چیره دست نوازنده، خوانندگان بزرگی چون گلپا، قوامی، ایرج، عبدالوهاب شهیدی، بنان، ادیب خوانساری و... در رادیو اجرای برنامه داشتند و موسیقی 
جاودانه ملی ایران از همین فرستنده کوچک به گوش دنیا رسید؛ موسیقی اصیلی که امروزه سهم کمی از آن از رسانه ملی پخش و شنیده می شود و جایش را موسیقی های عامه پسند و 

پاپ پر کرده است.

در رادیو به شهرت رسیدم
امین الله رشیدی یکی از همین 
پیشکسوتان موسیقی است که 
سال ها در رادیو فعالیت کرده 
و ترانه خوانده است؛  سالروز 
 تولد او با رادیو گره خورده است؛
۴ اردیبهشت ماه به سال ۱۳۰۴ و 
امروز ۹۹ ساله می شود. هر دو، 
میراث دار هنر و موسیقی هستند؛ 
تاریخ  حافظه  به  که  دورانی 
سپرده شد. به گفته خودش تنها 
خواننده بازمانده از دو نسل ۳۰ 
۴۰ است. او در این گفت و گو  و 
گفت:»طی سال ها فعالیت کاری ام 
۱2۰ کار خوانده ام و تا به این سن 
هنوز هم دستانم برای مخاطبان 
موسیقی پر است. 5۰ الی 6۰ آهنگ 
دارم که تا به  حال منتشر نشده 
است اما نه ارکستری حمایت 
می کند و نه رادیو و تلویزیون.« 
این خواننده پیشکسوت در ادامه 
افزود:»سال ۱۳25 به تهران آمدم 
و به هنرستان موسیقی رفتم و 
در محضر استاد موسی معروفی 
تلمذ کردم و علاقه مندی ام به 
موسیقی و سبک آوازخوانی ام مورد 
توجه ایشان قرار گرفت و من را به 

یکی از ارکستر های رادیو که آقای 
خالقی رهبر آن بود معرفی کرد و 
این آغازی برای همکاری من به 
عنوان خواننده با رادیو بود. اولین 
غ  کاری که در رادیو خواندم »مر
حق« نام داشت. به یاد دارم آن 
دوران جلسه ای ۱۴ تومن دستمزد 
دریافت می کردم و تقریباً هفته ای ۴ 
جلسه این برنامه ها برگزار می شد 
و موجب شهرت و معروفیتم شد، تا 
آنکه با راه اندازی تلویزیون تقریباً 
در همه برنامه ها شرکت داشتم و 
این رسانه تصویری هم در معرفی 
هنرمندان نقش بسزایی داشت.« 
او در ادامه صحبت هایش بیان 
کرد:»رادیو رقیب گردن کلفتی به 
نام تلویزیون دارد و وقتی مردم پای 
برنامه های تلویزیون می نشینند 

کمتر به رادیو توجه می کنند.
البته در حال حاضر نه رادیو 
برنامه های سطح بالا و جذابی 
دوران  آن  تلویزیون.  نه  و  دارد 
رادیو وزنه ای بود و به موسیقی و 
موسیقیدان احترام می گذاشتند. 
نمی دانم چرا رسانه های ما به هنر 

موسیقی بی توجه شده اند.«
 از نگاه این هنرمند پیشکسوت 
موسیقی »آثاری که امروز به گوش 
می رسد چه موسیقی پاپ و چه 
موسیقی سنتی تاریخ مصرف پیدا 
کرده و آشفته بازاری است، بنابراین 
مسئولان فرهنگی باید به  گوش 
باشند و دلسوزی کنند تا شاید این 
پیدا کند. اوضاع سروسامان 
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ه  تهیه کنند  ، گلبن ز  یبر فر
پیشکسوت و مطرح رادیو هم در 
این گفت و گو اظهار کرد:»زمانی 
که به رادیو آمدم )سال ۱۳۴8( 
آرشیو موسیقی در رادیو، هم 
به لحاظ تولیدات خودمان و 
هم به لحاظ موسیقی های روز 
دنیا، بسیارغنی بود، بخصوص 
تولیدات ملی- میهنی مان که 
شامل موسیقی اقوام، مارش های 
نظامی، موسیقی روز و... بود. 
جالب است بدانید موسیقی های 
محلی بسیاری در آن زمان تولید 
شد که همچنان مورد استفاده 

» . ست ا
او درباره تولیدات امروز رادیو 
اظهار داشت:»همیشه گفته ام و 
بار دیگر تکرار می کنم رادیو یک 
رسانه گرم است و براین نظرم 
که با وجود پیشرفت تکنولوژی، 
رادیو همچنان مخاطبان خود 
را دارد و هیچ گاه از بین نخواهد 
رفت و اعتبارش را حفظ کرده 
است. نکته دیگر اینکه آثاری که 
از رادیو پخش می شود مستند و 

شناسنامه دار است. در واقع سعی 
ما این است؛ آنچه را که از رادیو 
پخش می کنیم در شأن و جایگاه 

این رسانه باشد.
موسیقی  نباید  هیچ گاه  شما 
سطحی و نازل از رادیو بشنوید و 
در تمام دنیا هم همین است، 
مگر در فضای طنز. بار دیگر 
تأکید می کنم جایگاه رادیو باید 
حفظ شود و هرگز نباید برنامه ای 
نامناسب یا صدای ناهنجار از رادیو 
پخش شود، اما درباره تولیدات 
امروز موسیقی در رادیو باید بگویم 
شبکه های رادیویی متعددی در 
این رسانه راه اندازی شده است 
مانند رادیو جوان، رادیو فرهنگ، 
رادیو آوا، رادیو پیام و... که هر 
کدام برنامه های خاص خود را 
دارند و موسیقی های مختلفی را 
پخش می کنند تا همه سلایق را 

مدنظر قرار دهند.
در واقع معاونت صدا در نظر 
دارد هر فردی به فراخور حال و 
سلیقه اش، شبکه رادیویی خود 
را داشته باشد و به نظر من کار 
جذابی است. گلبن در ادامه 
گفت:»من به عنوان یک همکار 
قدیمی رادیویی معتقدم بایستی 
حرمت رادیو در بخش موسیقی 
حفظ شود اما کمتر کسی به این 
موضوع توجه دارد. به جوانانی که 
فعالیت خود را در این رسانه شروع 
کرده اند هم توصیه می کنیم این 
موضوع را مورد توجه قرار دهند.«

جای خالی هنرمندان بزرگ موسیقی 
در رادیو

و  داوود حیدری، مجری، صداپیشه 
خواننده پیشکسوت کشورمان هم در 
این گفت و گو بیان کرد:»سال ۱۳5۳ وارد 
رادیو شدم و ابتدای کار به عنوان بازیگر 

فعالیت خود را در رسانه آغاز کردم.
اولین جرقه موسیقی من در خیابان نواب 
شکل گرفت. همسایه ای داشتیم به نام 
استاد رجبعلی امیری فلاح که با بسیاری 
از بزرگان موسیقی رفت وآمد داشت. 
هنرمندانی چون محمدرضا شجریان، 
بهرام گودرزی، محمد منتشری و...و 
آوازهایی که گهگاهی از خانه شان شنیده 
می شد، من را به موسیقی علاقه مند تر 
کرد. البته ایشان با نت آشنایی نداشتند، 
آن را سینه به سینه آموخته بودند و به 
همین روش آموزش می دادند. من نیز 
مدت کوتاهی در خدمت ایشان بودم.«
او در ادامه افزود:»گرایش موسیقایی من 
پاپ و کلاسیک بود و بعدها به واسطه 
مازیار با استاد عماد رام آشنا شدم و 
شاگردی ایشان را کردم و البته استاد 
نادرگلچین. در همان دوران حدود 7 تا 
از ترانه های آقای رام را با کسب اجازه 
خودشان بازخوانی کردم و در حال 
حاضر هرازچند گاهی از رادیو و تلویزیون 
پخش می شود. همچنین دو کار از آقای 
فرشید رحیمیان.« حیدری گفت:»اولین 
قطعه موسیقی که از رادیو شنیدم یکی 
از کارهای استاد کوروس سرهنگ زاده 
بود. خوشبختانه طی این سال ها و 
در مسیر کاری ام با تعدادی از بزرگان 
موسیقی آشنایی و حشر ونشر داشتم. 
استادانی چون همایون خرم، فرهنگ 
شریف، فرهاد پور، فضل الله توکل، اسدالله 
ملک، جهانگیر ملک، فریدون شهبازیان، 
منصور نریمان، همچنین عماد رام و نادر 
گلچین که از آنها بسیار آموختم چراکه از 
ابتدای نوجوانی به دلیل علاقه مندی ام 
به موسیقی این افتخار را داشتم کنارشان 
باشم و تلمذ کنم. البته همه هنرمندانی 
که برای این سرزمین زحمت کشیدند 
نامشان برای همیشه مانا و ماندگار است 
و هر یک در جایگاه خود یگانه هستند.«
او درباره اثرگذاری فرستنده ای چون رادیو 
در معرفی موسیقی بویژه موسیقی ملی 
ایران بیان داشت:»سال ۱۳۱۹ که فرستنده 
رادیویی فعالیت خود را آغاز کرد بسیاری 
از بزرگان جذب آن شدند و طی یک 
ساعت معین اجرای برنامه داشتند و آن 
خأ موسیقایی در رادیو با همت استاد 
داوود پیرنیا از بین رفت؛ هنرمندی که 
نامش در تاریخ موسیقی ما همراه با 
بزرگان موسیقی ماندگار شد و برنامه های 
مختلفی چون گل های جاویدان، گل های 
صحرایی و... را پایه گذاری کند و همه 
اهالی موسیقی به این برنامه ماندگار 
دعوت شدند و هنوز که هنوز است جای 
برنامه گل ها در رادیو خالی است. البته 
برخی از تهیه کنندگان تلاش هایی مشابه 
آن داشتند اما ماندگار نشد.« این مجری 
و گوینده پیشکسوت درباره تولیدات امروز 
موسیقی که همسو با ذائقه نسل امروز 
است، اظهار کرد:»ایراد چندانی بر این 
موضوع وارد نیست چراکه جوانان هم 
دوست دارند دیده و شنیده شوند اما از 
نگاه من این موضوع به مدیریت هنری 
و بخش موسیقی برمی گردد، به این 
دلیل که اشراف کمتری به موسیقی های 
ایرانی و فاخر دارند. کارهای بسیاری در 
رادیو و تلویزیون پخش می شود اما آنچه 
مهم است طی این سال ها اتفاق مهمی 
در رسانه ملی شکل نگرفته است تا 
هنرمندی چون عبدالوهاب شهیدی، 
نادر گلچین، عماد رام و... را معرفی کند و 
این خأ همچنان احساس می شود. این 
مشکل مدیریتی موجب شده موسیقی 
خوب را کمتر بشنویم و جالب اینکه با 
وجود تولیدات جدید همچنان بسیاری از 
مخاطبان مشتاق شنیدن کارهای قدیمی 
هستند و آثار موسیقایی که حرفی برای 
گفتن داشته باشند طی این سال ها به 
ندرت شنیده شده است؛ مابقی کارها 
مصرفی شده و ماندگاری در اذهان مردم 

ندارد.«

ه  د ا ز ز نه سا شا حسن  محمد
مؤسس شاتل و نایب رئیس 
ر  د ا  نماو ت مدیره  هیأ
از  با یکی  گفت و گویی 
رسانه ها به تندی به بازیگران 
سینما  ی  ه ها تهیه کنند و 
حمله کرده و اظهار داشته: 
»2۰۰۰میلیارد تومان روی نماوا 

کرده ایم.  سرمایه گذاری 
هر قسمت یک سریال معمولی 
ز  ا یکی  ی  ا بر و  د  ر ۳میلیا
سریال های جدید نماوا به نام 
»سووشون«، 8 میلیارد تومان 
هزینه شده است. بی اخلاق تر 
و  ن  یگرا ز با ز  ا تر  بی تعهد و 
هنرمندان ندیده ام! پول بده 

هر کاری می کنند!«
همایون اسعدیان کارگردان 
سینما و تلویزیون در واکنش به 
اظهارات جنجالی محمدحسن 
شانه ساززاده که از بازیگران 
به عنوان افراد بی اخلاقی که 
فقط پول را می شناسند نام 
برده بود اظهار کرد: »من در 
چهل سال گذشته شاهد این 
میزان از وقاحت در اظهارنظر 
کسی در مورد هنرمندان نبودم و 
این صحبت ها بی سابقه است. 
به خصوص وقتی سؤال کننده 
از آقای شانه ساززاده می پرسد 
نگران عدم همکاری بازیگران 
این  از  پس  تهیه کنندگان  و 
حرف ها نیستید؟ می گوید پول 

که بدهید می آیند!
قیاس به نفس می فرمایید 
جناب شانه ساززاده! حداقل 
برای منی که در دو پروژه با 
ی  چیزها و  م  کرد ر  کا شما 
این  دیدم  شما  از  بسیاری 
حرف ها باعث تأسف است. 
جناب شانه ساززاده! برای حفظ 
حرمت سینمای ایران، من، 
همایون اسعدیان عضو کوچک 
این سینما تا زمانی که شما در 
نماوا حضور داشته باشید در 
هیچ سمتی با این مجموعه 

همکاری نخواهم کرد.«

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

 واکنش تند اسعدیان 
به صحبت های نایب رئیس 

هیأت مدیره نماوا


